

## 6. Æbledag (2012-114353)

Lokaludvalget skal tage stilling til et nyt projekt under rammen til miljøprojekter.

### INDSTILLING OG Beslutning

#### Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Miljøudvalget og bevilger 13.000 kr. til Æblearrangement fra puljemidlerne

### Problemstilling

Flere lokaludvalgsmedlemmer og medlemmer af Miljøudvalget har igennem et stykke tid drøftet muligheden for at lave et æblearrangement til efteråret, hvor man kan få presset most af sine æbler, fået sortsbestemt sine æbler, købe/bytte æbler, og alle mulige andre æble aktiviteter.

På Miljøudvalgsmødet den 1. august besluttedes det at indstille til Lokaludvalget, at der sættes midler af til et sådant arrangement.

ÆBLEARRANGEMENT DATO: LØRDAG DEN 29. SEPTEMBER

Sted: 'Husum Bypark' (overfor Føtex) kl. 10-12 og på Brønshøj Torv (kl. 13-15)

Det undersøges om arrangementet kan gennemføres i samarbejde med Husum Områdefornyelse.

### Løsning

Lokaludvalget godkender projektbeskrivelse og budget for Æblearrangement.

### Økonomi

Budget:

Leje af udstyr (hydropresse + elektrisk frugtmølle mv.)	2.800 kr.
Diverse udstyr (vandslange, poser mv)	300 kr.
Konsulent fra Pometet	2.200 kr
Leje af trailer	200 kr
100 kg æbler til opstart	700 kr
forbrug af el	100 kr
forbrug vand (gave til A/B nær bydelsparken)	200 kr
Pr	6.500 kr
<b>I alt</b>	<b>13.000 kr</b>

Æblearrangementet foreslås finansieret ved at bruge 13.000 kr. af det budgetterede beløb til Regnbedskonkurrence (miljørammen), som vil blive udskudt til 2013.

## **Videre proces**

Sekretariatet står for planlægningen af æblearrangementet.

## **bilag**

### **Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.08.2012**

Miljøudvalget blev bedt om at uddybe formålet med arrangementet. Anders Pedersen m.fl svarede, at Æbledagen skal synliggøre Lokaludvalget og markere at Lokaludvalget er engageret i miljøopgaven; vi skal møde borgerne på gadeplan; vi skal demonstrere at villaerne i bydelen har en stor ressource i form af nedfaldsæbler, som kan bruges; og vi skal medvirke til netværk og at borgerne mødes på tværs af haveskel.

I mangel af et officielt vedtaget navn til lommeparken langs Frederikssundsvej ved Korsager Allé, vil Lokaludvalget opfordre Områdefornyelsen til at lave et banner med navnet "Husum Bypark" og hænge op, så parken kan blive navngivet med et brugbart navn.

Æblearrangementet blev godkendt.

